

Pregão Presencial nº 114/2023.

Processo nº: 2023043319.

Órgão: Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão e suas unidades para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: RICARDO ANTÔNIO DOS REIS - CNPJ nº 02.837.609/0001-45.

1. DA EXCLUSIVIDADE:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CARNE DE FRANGO - TIPO COXINHA DA ASA: EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG - CONSISTÊNCIA FIRME, INSPECIONADA, SEM TEMPERO, EMBALAGEM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. OBEDECENDO A TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTO.	QUILO	2000	FRIATO	R\$ 20,5000	R\$ 41.000,0000
5	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADA E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	QUILO	2000	FRIGOIAS	R\$ 33,5000	R\$ 67.000,0000
7	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO AÇEM - MOÍDA: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADA E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	QUILO	2000	FRIGOIAS	R\$ 32,5000	R\$ 65.000,0000
8	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO COXÃO DURO - MOÍDA: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADA E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	QUILO	2000	FRIGOIAS	R\$ 36,5000	R\$ 73.000,0000

2. COTA AMPLA - 80%:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO COXÃO MOLE - CORTADA EM CUBOS: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADA E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	QUILO	1600	FRIGOIAS	R\$ 25,5000	R\$ 40.800,00



3. COTA RESERVADA – 20 %:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO COXÃO MOLE - CORTADA EM CUBOS: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADA E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	QUILO	400	FRIGOIAS	R\$ 25,5000	R\$ 10.200,00

EMPRESA: WISNER CANDIDO MARQUES – CNPJ nº 04.308.952/0001-28.

1. DA EXCLUSIVIDADE:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	CARNE SUINA "IN NATURA": TIPO PERNIL, DESOSSADA, ISENTA DE CARTILAGEM, SEM OSSOS E COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, RESFIADA, CORTADAS EM CUBO TAMANHO 5X5CM, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A DATA DE ABATE E O PESO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE MÁXIMA DE 5 DIAS.	QUILO	2000	NORONHA	R\$ 34,4000	R\$ 68.800,0000
6	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO COXÃO DURO EM CUBOS: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADA E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	QUILO	2000	FRIBOI	R\$ 36,4500	R\$ 72.900,0000
9	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO MÚSCULO TRASEIRO MOÍDA: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADA E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	QUILO	2000	FRIBOI	R\$ 33,4500	R\$ 66.900,0000
11	PRESUNTO FATIADO	QUILO	2000	PERDIGÃO	R\$ 35,5000	R\$ 71.000,0000

2. COTA AMPLA – 80%:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	CARNE DE FRANGO - TIPO FRANGO INTEIRO: CONSISTÊNCIA FIRME, INSPECIONADA, SEM TEMPERO, EMBALAGEM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. OBEDECENDO A TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTO.	QUILO	4000	FRIATO	R\$ 6,8900	R\$ 27.560,00
16	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO COXÃO MOLE - MOÍDA: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADA E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	QUILO	1600	FRIBOI	R\$ 24,8600	R\$ 39.776,00

3. COTA RESERVADA – 20 %:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	CARNE DE FRANGO - TIPO FRANGO INTEIRO: CONSISTÊNCIA FIRME, INSPECIONADA, SEM TEMPERO, EMBALAGEM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. OBEDECENDO A TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTO.	QUILO	1000	FRIATO	R\$ 6,8900	R\$ 6.890,00
16	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO COXÃO MOLE - MOÍDA: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADA E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	QUILO	400	FRIBOI	R\$ 24,8600	R\$ 9.944,00

EMPRESA: DIVANO BENEDITO DA LUZ – CNPJ nº 01.389.381/0001-05.

1. DA EXCLUSIVIDADE:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNE DE FRANGO - TIPO COXA E SOBRECOXA: EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG - CONSISTÊNCIA FIRME, INSPECIONADA, SEM TEMPERO, EMBALAGEM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. OBEDECENDO A TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTO.	QUILO	2500	FRIATO	R\$ 16,4500	R\$ 41.125,0000
4	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO ACÉM - CORTADA EM CUBOS: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADA E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	QUILO	2000	JBS ALIMENTOS	R\$ 32,4000	R\$ 64.800,0000
10	SALSICHA TIPO HOT DOG	QUILO	2000	AURORA	R\$ 18,9000	R\$ 37.800,0000
12	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO COSTELA: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADA E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	QUILO	2000	JBS ALIMENTOS	R\$ 24,7500	R\$ 49.500,0000

2. COTA AMPLA – 80%:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	---------	------------	-------	----------------	-------------

13	CARNE DE FRANGO - TIPO PEITO SEM PELE E SEM OSSO. EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG - CONSISTÊNCIA FIRME, INSPECIONADA, SEM TEMPERO, EMBALAGEM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. OBEDECENDO A TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTO.	QUILO	2400	FRIATO	R\$ 14,9900	R\$ 35.976,00
----	---	-------	------	--------	-------------	---------------

3. COTA RESERVADA – 20 %:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	CARNE DE FRANGO - TIPO PEITO SEM PELE E SEM OSSO. EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG - CONSISTÊNCIA FIRME, INSPECIONADA, SEM TEMPERO, EMBALAGEM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. OBEDECENDO A TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTO.	QUILO	600	FRIATO	R\$ 14,9900	R\$ 8.994,00

Valor total: R\$ 898.965,00 (oitocentos e noventa e oito mil, novecentos e sessenta e cinco reais).

Catalão, 11 de janeiro de 2024.



Adriete Corradi Fonseca Fayad Elias.
Secretária Municipal de Promoção e Ação Social.
Decreto Municipal nº 05 de 01 de janeiro de 2021.
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS.
Portaria Municipal nº 03 de 01 de janeiro de 2021.
Município de Catalão.